INDICAÇÃO Nº 44/2007

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita estudos junto ao Departamento de Trânsito, visando a proibição do tráfego de caminhões de cargas pesadas, como, por exemplo, o de transporte de conteiners, no bairro Faisqueira.

JUSTIFICATIVA

É grande o fluxo de caminhões de cargas pesadas pelas ruas do bairro Faisqueira, o que tem causado grandes danos nas vias daquela localidade, dificultando, ainda, a passagem de veículos e pedestres.

Sala das Sessões, 12 de Fevereiro de 2007.

	AYRTON ZORZI

	VEREADOR

PAGE